
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78» 

636013, г. Северск, Томская область, ул.Чапаева, 22, тел/факс: (382-3) 56-76-13, 56-78-62, 

E-mail: school-78@seversk.gov70.ru  

ИНН 7024015680, ОГРН 1027001685138 

 
 

ПРИКАЗ 

02.09.2023           № 218 

г. Северск 

 

Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году 

 

В целях оказания помощи молодым и начинающим учителям в адаптации и 

профессиональном становлении, в соответствии с Дорожной картой (планом 

мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ «СОШ № 78», принятой на заседании 

педагогического совета № 1 от 29.08.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в учреждении работу по наставничеству молодых и начинающих 

педагогов в 2024-2025 учебном году. 

2. Назначить педагогами-наставниками для молодых и начинающих учителей 

следующих педагогических работников: 

 
№ 

п/п 

ФИО молодого 

  педагога 

Предмет, 

направление 

 

ФИО педагога-наставника, должность  

1.  Тарабыкина Наталья 

Валерьевна 

Начальные классы Урлахер Марина  Витальевна, учитель начальных 

классов 

2.  Брыкова Алена 

Александровна 

Начальные классы Виноградова Нина Николаевна, учитель 

начальных классов 

3.  Проскурякова  Галия 

Ринатовна 

Изобразительное 

искусство 

Азаренко Анастасия Александровна, учитель 

начальных классов 

4.  Щипалов Роман 

Дмитриевич 

Английский язык Гусарова Елена Алексеевна, учитель английского 

языка 

5.  Неделюк Артем 

Олегович 

Английский язык  Гусарова  Елена Алексеевна, учитель английского 

языка 

 

3.Руководителям ШМО: Урлахер М.В., Колотовкиной Е.В. создать необходимые 

условия для совместной работы наставников с молодыми и/или начинающими 

педагогами, включить в план работы ШМО мероприятия по адаптации молодых 

педагогов   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Михееву Л.А., заместителя 

директора по УМР. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 78»                                                   О.В. Королёва 

 
  

 

 



 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Колотовкина  Е.В.________ 

Урлахер М.В.    

Михеева Л.А._____________ 

Виноградова Н.Н.________ 

Рыбина Л.Н._______________ 

Неделюк А.О.__________ 

Гусарова Е.А.___________ 

Брыкова  А.А._______________ 

Проскурякова  Г.Р.________ 

Щипалов Р. Д._______________ 


		2024-09-02T10:15:17+0700
	Королёва Оксана Васильевна




